
از میان خبرها

جامعه

رئیس کل دادگستری خبر داد:

 ۳۳۵۷ ‌زندانی استان
 مشمول عفو اخیر شدند

رئیــس کل دادگســتری خراســان رضــوی درباره 
تعــداد متهمــان و محکومــان خراســان رضوی که 
مشــمول عفــو اخیــر شــدند، گفــت: ۳۰۴ نفــر از 
متهمــان و ۳۱۷ نفــر از محکومــان مشــمول عفــو 
اخیر قــرار گرفتند و درمجموع ۳ هــزار و۳۵۷ نفر 
از زندانیان مشــمول عفــو اخیر بودنــد. به گزارش 
تســنیم، غلامعلــی صادقــی ‌دربــاره پرونده‌هــای 
قصاص که در اســتان منجر به صلح و سازش شده 
اســت، افزود: در خصوص ایجاد صلح و ســازش و 
ختم پرونده‌ها اقدامات خوبی در شهرســتان‌های 
اســتان انجــام شــده بــه طــوری کــه 56 فقــره از 

پرونده‌های قصاص منجر به سازش شده است. 
وی یــادآور شــد: 155 حلقــه چاه‌های غیــر مجاز 
در اســتان وجود داشــت کــه بــرای پیشــگیری از 
بهره‌بــرداری غیر مجاز 27.5 میلیــون متر مکعب 
آب و همچنین کاهش 10 درصدی روند برداشت 
غیــر قانونــی آب پلمب شــد. بیش از هــزارو 100 
بنای غیر مجاز در استان خراســان رضوی نیز قلع 
و قمع و بیــش از 200 هکتار اعاده به وضع ســابق 

شده است.

 فرماندار با اشاره به خسارت های 
سیلاب سال گذشته مطرح کرد:

 به سازی پل های خسارت ديده 
در گناباد نيازمند ۱۸ ميليارد اعتبار

صفــری/ فرمانــدار گناباد گفــت: بــرای احداث و 
به ســازی پل های خســارت ديده بر اثر سيلاب در 
ايــن شهرســتان، ۱۸۰ ميليارد ريــال اعتبار مورد 
نياز اســت. رضا نصيــری طــی بازديد از پــل های 
در دســت بازســازی و احداث راه های دسترســی 
مناطق شــهری و روســتايی گناباد درگفت و گو با 
خبرنگاران افزود: سيلاب سال گذشته به تعدادی 
از پل هــای راه های دسترســی شهرســتان گناباد 

خسارت وارد کرد. 
وی ادامه داد: با هم افزايی و تعامل بين مســئولان 
و پيگيــری هــای انجام شــده، تاميــن اعتبــار لازم 
احداث و  به ســازی ۱۱ پل از ســال قبل در دستور 
کار قرار گرفــت. فرماندار گناباد گفــت: اين پل ها 
در روستای مند، ســموئی، زيباشهر، بهاباد، جنب 
بيمارستان علامه بهلول گنابادی، شهر بيدخت و 
ديگر مناطق شهری و روستايی اين شهرستان واقع 
شده اند. وی اظهارکرد: اين در حالی است که پل 
راه دسترســی روســتای مند که در نتيجه سيلاب 
خســارت ديده بــود و مــردم روســتاهای همجوار 
منطقه به مدت ۲ ماه با مشــکلاتی در تردد روبه رو 

بودند، اکنون به بهره برداری رسيده است. 

اخبار

جامعه

شهردار سبزوار استعفا کرد

شــهردار ســبزوار با انتشــار نامه‌ای خطاب به رئیس 
شــورای اســامی شــهر، از مســئولیت خود استعفا 
کرد. به گزارش ایرنا، موســی رجب‌زاده در این نامه 
که در پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری سبزوار منتشر 
و در فضای مجازی این شهرستان به صورت گسترده 
بازنشر شده است، دلیل استعفای خود را تشخیص 
اعضای شورای اسلامی شهر مبنی بر فراهم نبودن 
امــکان ادامه خدمت خــود اعــام کرده اســت. وی 
اظهار کرده اســت: از اعضای شــورای اســامی که 
با اکثریت آرا، مســئولیت اداره شــهر را به من محول 
کردند، خواستارم برای حفظ مصلحت شهر و مردم 
نجیب ســبزوار، عــذر مــرا از ادامه مســئولیت پذیرا 
باشند.شــهردار ســبزوار همچنیــن در ایــن نامه به 
ارائه گزارشی فشــرده از عملکرد 1/5 ساله خود در 
دوران تصدی مسئولیت شهرداری سبزوار پرداخته 
است.در چند روز اخیر شایعاتی در خصوص احتمال 
استیضاح شــهردار ســبزوار توسط شــورای شهر در 
فضای رسانه‌ای این شــهر قوت گرفته بود که رئیس 
شــورا، موضوع اســتیضاح را رد کرده و در عین حال 
از قطعی بودن تغییر شهردار سخن گفته بود.به این 
ترتیب شــورای شهر ســبزوار در نخســتین نشست 
رسمی خود پس از تعطیلات عید فطر، درباره پذیرفتن  
یا پذیرفته نشــدن استعفای شــهردار تصمیم گیری 
خواهد کرد کــه در صــورت پذیرفتن اســتعفا، برای 
تعیین سرپرســت برای شــهرداری، تا زمان انتخاب 
شــهردار جدیــد اقــدام خواهد کــرد. موســی رجب 
زاده، آذرماه ۱۴۰۰ با اکثریت آرای اعضای شورای 
اسلامی شهر سبزوار به عنوان چهل و دومین شهردار 

سبزوار انتخاب شده بود.

رئیس اداره منابع طبیعی اعلام کرد:

مراتع بردسکن در حال نابودی
علــی نــوری/ رئیــس اداره منابــع طبیعــی و 
آبخیــزداری بردســکن گفــت: خشکســالی‌های 
چند ســال اخیر در شهرســتان  بردســکن موجب 
شــده مراتع فقیــر شــوند و در ســیر قهقرایــی قرار 
گیرنــد. حمیدرضــا اقبالــی تصریح کرد: بــا توجه 
به  خشکســالی‌های گذشــته و کاهش بارندگی ، 
تولید علوفه در مراتع شهرستان بردسکن به شدت 
کاهش یافته است. وی با بیان این که خشکسالی 
چند سال اخیر ظرفیت مراتع را کاهش داده است، 
افزود: مراتع نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای در تعلیف 

دام‌های شهرستان دارند. 

شهرستان ها
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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رئیس مجلس در جمع »یاران خراسانی« در مشهد:

فرهنگ دفاع مقدس باید الگوی حل مسائل کشور باشد
رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که 
جامعه، امروز نیازمند تحول است، از جمله مهم 
ترین بسترهای تحول در جامعه را اتکا و بازگشت 
به فرهنگ دفاع مقــدس برشــمرد و گفت: حل 
مشــکلات اقتصادی و فرهنگی امروز و مســائل 
کشــور را باید براســاس همان الگویی که باعث 
موفقیت هــا در دوران دفــاع مقدس شــده بود، 
دنبال کنیــم درحالی که متأســفانه کار دیگری 
انجام مــی دهیم. به گــزارش خبرگــزاری خانه 
ملت، دکتر محمدباقر قالیباف در نشست جمعی 
از فرماندهان و رزمندگان دوران دفاع مقدس با 
عنوان »یاران خراسانی« که با حضور سردار حاج 
اســماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، در 
مشــهد مقدس برگزار شد، با اشــاره به فرمایش 
های ابتدای ســال رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در مشــهد درباره تحول، گفت: ایشان فرمودند 
ما باید در مسیر تحول حرکت کنیم که البته این 
فرمایش صرفا مربــوط به ابتدای امســال نبود و 
در آخرین مراســم بزرگداشــت امــام راحل)ره( 
در 14 خرداد ســال 99 و پیش از دوران شــیوع 
کرونا نیز موضوع تحول را به صورت مفصل تبیین 

فرمودند و اشــاره کردند که امام ما »امام تحول« 
بود. رئیــس مجلس شــورای اســامی در ادامه 
خطاب به رزمندگان و فرماندهان دفاع مقدس با 
بیان این که شما بیش از هر کسی موضوع تحول 
را درک می‌کنید و اکنون نیــز جامعه ما نیازمند 
این تحول اســت، افزود: یکایک شما می‌توانید 

در جهاد تبیین ایفای نقش کنید چرا که ســابقه 
دفاع مقدس در ذهن بسیاری از جوانان، مدیران 
و مسئولان مانند شما وجود ندارد و با وجود این 
که فضا و فرهنگ دفاع مقــدس در زندگی همه 
افــراد در جامعه ما از یک روســتا تا همه شــهرها 
حاکم بود و عموم جامعه ما تحــت تأثیر فرهنگ 

دفاع مقــدس بودند،اما کســانی کــه در میدان 
حضور پیدا کردند و جنگیدند، می توانند موثرتر 
باشند.رئیس مجلس در بخش دیگری از سخنان 
خود اظهارکرد: از سال 1948 میلادی که رژیم 
کودک کش اسرائیل با خیانت شورای امنیت در 
سازمان ملل رسمیت پیدا کرد، کشورهای عربی 
و امت اسلامی از جمله عربستان سعودی شروع 
به جنگیدن با آن ها کردند و اردن، سوریه و عراق 
نیز با آن هاهمراه شدند تا سال 1979 میلادی 
و 1357 شمســی که مصادف با ســال پیروزی 
انقلاب اسلامی بود. وی در ادامه با یادآوری این 
مطلب که این کشورهای عربی بیش از 30 سال 
مبارزه کردند، اما هیچ نتیجه ای نداشت و بعد از 
30 سال و همزمان با پیروزی انقلاب جمهوری 
اســامی ایران نیز به سمت ســازش و تسلیم در 
برابــر رژیم صهیونیســتی رفتند، گفــت: همان 
سال ها بود که انور سادات قرارداد کمپ دیوید را 
بست و چند سال بعد شاهد انعقاد قرارداد اسلو و 
قرارداد دیگری در اردن برای سازش بودیم که در 
حقیقت به معنای سازش نبود بلکه آن ها تسلیم 

شدند و ذلت را پذیرفتند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 شرکت 80 درصد دانش آموزان استان 
در مسابقات قرآن، عترت و نماز

حقدادی/ رئیس اداره قرآن، عترت و نماز اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی در مراسم 
تجلیل و تکریــم از قاریان و حافظان برتر قطب شــهید دهقــان گفت: بیــش از 80 درصد دانش 
آموزان استان در مسابقات قرآن، عترت و نماز شرکت کردند که این میزان شرکت کننده ، بسیار 
امیدوارکننده است. به گزارش خراسان رضوی، اصغرزاده با اشاره به برگزاری اولین اجلاسیه 
سراسری اقامه نماز دانش آموزی در بیستم اردیبهشت امسال  در شــیراز افزود: دانش‌آموزان 
خراسان رضوی ۱۵ ســال متوالی است در مسابقات کشــوری رتبه اول را کسب می کنند . وی 
اظهار کرد: بیش از 80 درصد دانش آموزان استان در مسابقات قرآن، عترت و نماز شرکت کردند 
که این میزان شرکت کننده بسیار امیدوارکننده است.مدیرآموزش و پرورش تربت جام نیز در این 
مراسم گفت: به برکت انقلاب اسلامی در بستر آموزش و پرورش، برای رشد و شکوفایی دانش 
آموزان و معلمان، امکان برگزاری مسابقات  قرآن، عترت و نماز فراهم شده است و از مجموع 135 

هزار دانش آموز قطب شهید دهقان  60 هزار نفر در مسابقات شرکت کردند. 

در سال گذشته انجام شد

 رسیدگی به ۴۷۴ فقره پرونده قاچاق کالا 
و ارز در تربت جام

حقدادی/ رئیس اداره تعزیرات حکومتی تربت جام در جلسه شورای مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز این شهرستان گفت: در سال گذشــته تعداد۴۷۴ فقره پرونده با موضوع قاچاق کالا و ارز 
در شهرستان تشکیل و بررسی شد . عبدالهی افزود: بیشتر کالاهای قاچاق را مواد خوراکی، 
لوازم خانگی، آرایشــی، بهداشــتی و ســوخت تشــکیل می دادنــد و متخلفــان در مجموع به 

پرداخت بیش از ۷۵ میلیارد و ۳۲۷ میلیون و ۷۷۷ هزار ریال جریمه محکوم شدند.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرمانــداری تربت جام نیز در این جلســه گفت: با وجود 
استقرار نیروهای مسلح در مرز در حوزه قاچاق کالا و ارز مشکل خاصی وجود ندارد و عملکرد 

در این بخش بازدارنده و خوب بوده است.
محمدرضا حجازی افزود: با توجه به مشکل خشکسالی و کمبود دام مولد، باید از قاچاق و ذبح 

دام مولد به صورت جدی جلوگیری شود. 


